
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение            
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

художественно - эстетического развития воспитанников № 20 » 
___________________________________________________________            
                                                 (наименование организации) 

 

ПРИКАЗ 

 
Номер 

документа 

Дата 

составления 

№ 21/01-15 21.01.2016г. 

г. Михайловск 

 

О мероприятиях по сопровождению 

 реализации ФГОС ДО 

 

В соответствии с федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273 ФЗ, приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 17.10.2013 года № 1155 «Об утверждении 

Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования» (далее - ФГОС ДО), по результатам завершения подготовительной 

работы по переходу с 1 января 2016 года на ФГОС ДО, в целях организации 

условий для эффективной деятельности по реализации требований ФГОС ДО, на 

основании приказа отдела образования администрации Шпаковского 

муниципального района Ставропольского края от 15.01.2016г. №27/01-7 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план - график мероприятий (дорожную карту) сопровождения 

реализации ФГОС ДО. 

2. Создать  рабочую группу по сопровождению реализации ФГОС ДО в составе: 

Председатель – Волобуева Г.В. - заведующий 

Секретарь – Баева Е.В. – старший воспитатель 

Члены рабочей группы: 

Мирзоян Э.В. – музыкальный руководитель 

Эльдерханова Б.И. – учитель-логопед 

Булахова Е.Ф. – воспитатель высшей категории 

Кувикова М.П. – воспитатель высшей категории 

Свиридова Н.В. – воспитатель высшей категории 

2.1. Утвердить положение о  рабочей группе по сопровождению реализации 

ФГОС ДО. 

2.2. Утвердить план - график  рабочей группы по сопровождению реализации 

ФГОС ДО. 

3. Рабочей группе провести самообследование по исполнению дорожной карты 

перехода на ФГОС ДО. Результаты самообследования рассмотреть на 

педагогическом часе. 

 

 

 

Форма 

утверждена 

приказом 

№ 2/01-15 

от 09.01.2016г. 



4. Информацию о проделанной работе предоставить в отдел образования. 

Ответственный: Баева Е.В. 

Сроки: до 26 января 2016г. 

5. Обеспечить реализацию Плана – графика мероприятий сопровождения 

реализации ФГОС ДО. 

Ответственный: Баева Е.В. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю  на старшего воспитателя 

Баеву Е.В. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад №20»                                       Г.В. Волобуева 
 

 


